4

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКО-ДУБРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «01» сентября 2021.                                                                                       №  31
с. Слободские Дубровки
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Слободско-Дубровское сельское поселение Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
В соответствии со статьей 17.1   Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от  26 декабря 2008 года  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Решением Совета депутатов Слободско-Дубровского сельского поселения от 08.07.2020 г. № 22  «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля на территории Слободско-Дубровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия  и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление», в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Слободско-Дубровского сельского поселения, администрация Слободско-Дубровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Слободско-Дубровское сельское поселение Краснослободского муниципального района Республики,  согласно приложения 1.
      2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в местной газете «Дубравушка» и подлежит  официальному размещению на  сайте администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.
Глава Слободско-Дубровского
сельского поселения Краснослободского

муниципального района Республики Мордовия                     Л.Н. Зайцева
Приложение № 1

к постановлению администрации

Слободско-Дубровского сельского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия

от  01.09.2021г. № 31

ПЕРЕЧЕНЬ

 видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Слободско-Дубровского  сельского поселения
	№ п/п
	Вид

муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление муниципального контроля, в том числе об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля
	Наименование

органа местного самоуправления, осуществляющего муниципальный контроль

	1
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Часть 2 статьи 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 Часть 1 пункта 4 статьи 4, часть 1 статьи 16,  Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,Федеральный Закон от 26.12.2008 г. № 294 ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
Постановление администрации Слободско-Дубровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия  от 13.08.2020 № 33  «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального  контроля в области торговой деятельности на территории Слободско-Дубровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия»

	Администрация Слободско-Дубровского сельского

 поселения

	2
	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального

      образования
	пункт 5 статьи 5 Закона Российской Федерации  от 21 февраля 1992 года № 2395-I «О недрах»; федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление администрации Слободско-Дубровского   сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия  от 13.08.2020 г.  № 34 «Об утверждении положения о порядке   осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Слободско-Дубровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия»;

Устав Слободско-Дубровского сельского поселения
	Администрация Слободско-Дубровского сельского

 поселения

	3
	Муниципальный дорожный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Слободско-Дубровского сельского поселения ;

Решение Совета депутатов  Слободско-Дубровского  сельского поселения от 30.10.2017 № 23 «Об утверждении Порядка  осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения»
	Администрация Слободско-Дубровского сельского

 поселения

	4
	Муниципальный финансовый контроль
	Федеральный закон РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устав  Слободско-Дубровского сельского поселения;
Решение Совета депутатов  Слободско-Дубровского сельского поселения от 30.10.2017 № 22 «Об утверждении Порядка  осуществления внутреннего муниципального контроля»

	Администрация Слободско-Дубровского сельского

 поселения

	5
	Жилищный

муниципальный контроль
	Федеральный закон РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Слободско-Дубровского сельского поселения; Решение Совета депутатов Слободско-Дубровского сельского поселения от 27.04.2012 № 19 «Об утверждении Порядка контроля за использованием

и сохранностью жилищного фонда и соответствием

жилых помещений установленным санитарным и

техническим правилам и нормам в Слободско-Дубровском
сельском поселении Краснослободского муниципального

района Республики Мордовия

	Администрация Слободско-Дубровского сельского

поселения